26Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.451
SUPLEMENTO

<#ABC#512860#26#590464/>
<#ABC#512861#26#590465>

PORTARIA Nº 11, DE 15 DE JANEIRO DE 2025

Prorroga a execução dos Projetos Aprovados
da Lei Complementar Nº 195/2022 da Lei
Paulo Gustavo - LPG, no âmbito da Secretaria
de Estado da Cultura - Secult.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Decreto nº
10.425, de 14 de março de 2024, assim como em cumprimento ao
que determina os Editais nº 01 ao 20, referentes aos Processos
seletivos dos Projetos Culturais que pleitearam apoio financeiro por
meio do Art. 6º e 8º da Lei Paulo Gustavo - LPG, resolve:

Art. 1º Prorrogar por 30 (trinta) dias a partir da data de
encerramento da execução do projetos culturais aprovados na
Lei Paulo Gustavo - LPG nos editais 01 ao 20 e suas respectivas
categorias, salvo as categorias dos editais anteriormente prorrogados
pela PORTARIA Nº 289, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024.

Art. 2º O proponente poderá ainda solicitar a prorrogação
da execução de mais 60 (sessenta) dias, desde que devidamente
justificada através do SEP - Sistema de Execução de Editais.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#512861#26#590465/>

Protocolo 512861

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#512994#26#590630>

Documentos
COMUNICADO Nº 9/2025

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO Nº 01/2024

CREDENCIAMENTO DE MUNICÍPIOS - PROGRAMA PRA TER
ONDE MORAR CONSTRUÇÃO

A Comissão de Seleção instituída pela PORTARIA Nº 162, de 13
de agosto de 2024, por seu (s) representante(s) infra-assinado(s),
no uso das atribuições que lhe competem e

Considerando o Edital De Chamamento Público Para
Credenciamento Nº 001/2024, que visa promover o credenciamento
de municípios goianos interessados em disponibilizar loteamentos
regularizados e aptos à construção de unidades habitacionais no
âmbito do Programa Pra Ter Onde Morar - Construção, instituído
pela Lei Estadual nº 21.219, de 29 de dezembro de 2021; e
Considerando que o Programa Pra Ter Onde Morar - Construção
foi construído para atender todos os 246 (duzentos e quarenta e
seis) municípios do goianos, visando permitir o acesso à moradia
de qualidade por meio da doação, a título gratuito, de moradias à
população hipervulnerável do Estado de Goiás;
Considerando que - até o presente momento - 74 (setenta e quatro)
municípios goianos ainda não foram contemplados pelo Programa
Pra Ter Onde Morar - Construção;
Considerando que a realização de um esforço específico para
possibilitar o acesso ados referidos municípios se faz necessário, a
fim de garantir a máxima extensão do programa.

Janismere
Pereira

Cunha Putini

BIOJOIA e
BIJUTERIA

:
EMPODER
AMENTO

FEMININO

EDITAL
DE

ARTESA
NATO

AQUISIÇÃO
DE

MATÉRIA
PRIMA

Anápolis
- GO

R$ 10.000,00 Fisica Sistema
Universal /

Ampla
concorrência

87 Desclassifi
cado

Proponente
desclassifica
do por não
entrega de

documentos
na

habilitação

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

YARA NUNES DOS SANTOS
Protocolo 512860

RESOLVE:

PROMOVER a ABERTURA DO 4º CICLO DE CREDENCIAMENTO,
em cumprimento ao item 9.2 do Edital De Chamamento Público
Para Credenciamento Nº 001/2024, que será destinado aos
municípios goianos ainda não contemplados pelo Programa
Pra Ter Onde Morar - Construção e relacionados na listagem
constante do COMUNICADO Nº 9/2025 publicado na íntegra no
site da AGEHAB, na página de acompanhamento do Edital de
Chamamento Público para Credenciamento nº 01/2024.

DOS NOVOS PLEITOS

O acesso à plataforma ocorrerá por meio de novo token a ser
enviado para os e-mails dos municípios do Estado de Goiás
ainda não contemplados pelo Programa Pra Ter Onde Morar -
Construção. Caso o município não tenha recebido o referido token,
poderá solicitá-lo à Gerência de  Análise Técnica Preliminar- GEAT,
por meio do telefone (62) 3201-6295.

MARCO INICIAL DO 4º CICLO

A etapa de Formalização de Interesse estará aberta a partir do dia
16 de janeiro de 2025 (marco inicial do 4º ciclo) e deverá ocorrer
por meio da plataforma CONECTA .

Goiânia, 15 de janeiro de 2025.

SIRLEI APARECIDA DE GUIA
Diretora Técnica da AGEHAB

Presidente da Comissão de Seleção
Portaria nº 162/2024 - AGEHAB

ALEXANDRE BALDY DE SANT’ANNA BRAGA
Presidente da AGEHAB

<#ABC#512994#26#590630/>

Protocolo 512994

Dayana Ferreira
Realce

		diariooficial@goias.gov.br
	2025-01-16T21:52:33-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL